Diário Oficial
Paracambi, sexta-feira, 17 de junho de 2022 Edição 708Ano IAno III

Mês de
conscientização

sobre prevenção
e tratamento

da anemia
e leucemia.

Junho

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 181 DE 14 DE JUNHO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Ramon de Oliveira Bebiano, Operador de Máquinas
Pesadas, matrícula nº 36/13054, concurso n.º 01/2015, a partir de 13/06/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 182 DE 15 DE JUNHO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR para atuar como Gerenciadores do Sistema de Registro
de Preços – SRP, conforme regulamentado no Decreto Municipal nº
5267/2021 os seguintes agentes:

I – Chefe de Aquisições e Contratações do Setor de Compras - FMS, para os
procedimentos do Fundo Municipal de Saúde.

II – Chefe de Gabinete - GP, para os demais procedimentos;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Afixe-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 15 de junho de 2022

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 3718/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa,

com base no Art. 24 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a
contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022  através de
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3718/2021, em favor de: ADRIANA
GONÇALVES FERRAZ VALENTE LTDA – CNPJ nº 20.718.843/0001-35,  no
valor total de  R$ 6.000,00  (  Seis mil reais), CONSIDERANDO o objeto se
tratar de:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA EVENTOS DE CICLISMO DO PROJETO FESTIVAL DE ESPORTES
DO MUNICIPIO DE PARACAMBI sob a responsabilidade da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES,

Paracambi, 15 de junho de 2022.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretario Municipal de Educação e Esporte

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 3715/2021
DISPENSA  DE LICITAÇÃO Nº 027/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa,
com base no Art. 24, II e art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO
/RATIFICO a contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2022,
oriundo do PROCESSO Nº 3715/2021 em favor de: RAG RODRIGUES
CONFECÇÃO E COMÉRCIO EIRELI – ME CNPJ nº 19.738.413/0001-04 no
valor total de                          R$ 15.516,63 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E
DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS), cujo OBJETO é:
MATERIAL DE DIVULGAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES E O
DESENVOLVIMENTO DO PROJETO FESTIVAL DE ESPORTES DO
MUNICIPIO DE PARACAMBI/RJ, sob responsabilidade  - SECRETARIA
MUNICIPAL DE   EDUCAÇÃO E ESPORTES.

Paracambi,15 de junho de 2022.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretario Municipal de Educação e Esporte

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 3717/2021
DISPENSA  DE LICITAÇÃO Nº 028/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa,
com base no Art. 24, II e art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO
/RATIFICO a contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2022,
oriundo do PROCESSO Nº 3717/2021 em favor de: ADRIANA GONÇALVES
FERRAZ VALENTE LTDA – CNPJ nº 20.718.843/0001-35,  no valor total de
R$ 1.935,00  ( Um mil, novecentos e trinta e cinco reais),cujo OBJETO é:
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS DE CICLISMO DO
PROJETO FESTIVAL DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE PARACAMBI  sob
responsabilidade - SECRETARIA MUNICIPAL DE   EDUCAÇÃO E
ESPORTES.

Paracambi,15 de junho de 2022.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretario Municipal de Educação e Esporte

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 17 de junho de 2022 Edição 708 - Página 02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009-B/FMS/2017
Omitido da Publicação do dia 06 de abril de 2018

Onde se Lê

PROCESSO N°: 838/2017
DISPENSA: 001/2021
LICITAÇÃO: 029/CPL/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PARACAMBI, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE/FMS.
CONTRATADA: JUNAVINI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA-ME.
OBJETO: Rescisão da Ata de Registro de Preços com a empresa em comento
por razões supervenientes devidamente justificada no inciso II do art. 79 da Lei
8.666 de 1993.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 19, do
Decreto Municipal n° 4.054/15 e demais legislações vigentes.
DATA DA RESCISÃO: 06/04/2018

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Leia-se

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009-B/FMS/2017
Omitido da Publicação do dia 06 de abril de 2018

PROCESSO N°: 838/2017
LICITAÇÃO: 029/CPL/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PARACAMBI, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE/FMS.
CONTRATADA: JUNAVINI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA-ME.
OBJETO: Rescisão da Ata de Registro de Preços com a empresa em comento
por razões supervenientes devidamente justificada no inciso II do art. 79 da Lei
8.666 de 1993.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 19, do
Decreto Municipal n° 4.054/15 e demais legislações vigentes.
DATA DA RESCISÃO: 06/04/2018

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AUTORIZO / ADESÃO
(REPUBLICADO P/INCORREÇÃO)

Processo nº 93.2022

Adesão da  Ata  001/2021 de  Registro  de Preços nº 012/2021- PREFEITURA
MUNICIPAL DE MENDES

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas
atribuições legais, na qualidade de GERENCIADOR DO REGISTRO DE
PREÇOS,  fica AUTORIZADA  a  ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE
PREÇOS Nº 001/2021 pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES cujo
objeto:  Aquisição de  Materiais de Expediente  para os itens:
1,3,14,15,16,17,18,19,28,29,30,31,32,33,34,37, 38,39,40,57,58,59,60,
61,62,63, 64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,89,90,91,92,96,
99,100,101,110,112 A 121,130,  135,136,143144, 145,146,147, 182 A 188,200
A 212,225,226,227,228,229,235 a 241,249,250,251,274,275, 278 279,280
283,284,285, 286,287,296,297,298,299,302,317,318,,319,320,
321,325,326, 327,328,329,330,350,351, 352, 361,362,363,364,365,
366,367,368,369,370 A 375 e 377,no valor total de R$ 451.412,70 (
Quatrocentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e doze reais e setenta
centavos) em favor da empresarial detentora NEWS PRODUTOS E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 19.485.347/0001-08.

Paracambi, 27 de MAIO de 2022.

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Gerenciadora Registro de Preços

SUP. C.L.C. - Mat. 14.996

AUTORIZO / ADESÃO
(REPUBLICADO P/INCORREÇÃO)

Processo nº 93/2022

 ADESÃO da ATA Nº 001/2021 DE REGISTROS DE PREÇOS nº012/2021
pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas
atribuições legais, na qualidade de GERENCIADOR DO REGISTRO DE
PREÇOS,  fica AUTORIZADA  a  ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE
PREÇOS Nº 001/2021 pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES, cujo
objeto:  Aquisição de  Materiais de Expediente para os itens:
7,8,13,20,21,35,36,41,42,44,45,47,48,49,50,51,75,76,77,78,79,80,
81,109,111,131,  133,134,139,140,141,149,150,160 a 166,190,191,215 a
222,242 a 248,265 a 273,276,281, 282,288,289, 291,292, 293,304 a
309,322,323,324,334 a 342, 345,353 a 360,378 no valor total de R$
213.081,54 ( Duzentos e treze mil, oitenta e um reais e cinquenta e quatro
centavos) em favor da empresarial detentora EMBRACE SOLUÇÕES LTDA -
CNPJ: 16.944.263/0001-99.

Paracambi, 27 de MAIO de 2022.

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Gerenciadora Registro de Preços

SUP. C.L.C. - Mat. 14.996

AUTORIZO / ADESÃO
(REPUBLICADO P/ INCORREÇÃO)

Processo nº 93/2022

Adesão da  Ata  001/2021 de  Registro  de Preços nº 012/2021- PREFEITURA
MUNICIPAL DE MENDES

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas
atribuições legais, na qualidade de GERENCIADOR DO REGISTRO DE
PREÇOS,  fica AUTORIZADA  a  ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE
PREÇOS Nº 001/2021 pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES cujo
objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para os itens: 2, 4, 5, 6, 9, 10, 11,
12, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 43, 46, 52, 53, 54, 55, 56, 93, 94, 104 A
108,122,123,126,127,128,129,137,138,142,148,151,152,153,154,155,156,1
5 7 , 1 5 8 , 1 5 9 , 1 6 7 , 1 6 8 , 1 6 9 , 1 7 0 , 1 7 1 , 1 7 2 ,  1 7 3 , 1 7 4 ,
175,176,177,178,179,180,181,192,198,199,213,223,224,231,232,233,252,2
53,254,255,256,257,258,259, 260,261,262,263, 264, 277, 290, 294, 295, 300,
301, 303, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 331, 332, 333, 343, 344 e 346 no
valor total de R$ 384.342,15  (Trezentos e oitenta e quatro mil, trezentos e
quarenta e dois reais e quinze centavos) em favor da empresarial detentora;
NOVA FLEX DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA, com alteração em Contrato
da Razão Social para:  SENSATION COMPRA E REVENDA DE PRODUTOS
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 38.234.368/0001-97.

Paracambi, 27 de MAIO de 2022.

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Gerenciadora Registro de Preços

SUP. C.L.C. - Mat. 14.996

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

NÃO CRIE MOSQUITO EM CASA

FAÇA NO SEU QUINTAL!LIMPEZAS PERIÓDICAS
Secretaria Municipal de

GOVERNO

		2022-06-17T13:02:48-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102